2

[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 13.01.2026                                                                                                  № 10
г. Ханты-Мансийск

Об отказе в предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид
использования объекта капитального
строительства

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», учитывая заключение о результатах общественных обсуждений от 19.12.2025 и рекомендаций комиссии по рассмотрению вопросов внесения изменений в схему территориального планирования
и правила землепользования и застройки межселенных территорий муниципального образования Ханты-Мансийский район (протокол заседания от 23.12.2025 № 4), руководствуясь статьей 32 Устава
Ханты-Мансийского района:

1. Отказать в предоставлении Осоткиной Елене Юрьевне разрешения на условно разрешенный вид «магазины» использования объекта капитального строительства с кадастровым номером 86:02:0707002:4114, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 86:02:0707002:1500 по адресу: Ханты-Мансийский район, ДНТ СН «Самаровское», 1-Линия, 22, в связи с тем, что согласно проекту организации и застройки территории дачного некоммерческого товарищества «Самаровское», утвержденному распоряжением Администрации Ханты-Мансийского района от 26.05.2011 № 482-р
на земельном участке с кадастровым номером 86:02:0707002:1500 запланировано размещение индивидуального жилого здания.
В соответствии с частью 25 статьи 54 Федерального закона
от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства
и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», утвержденные до дня вступления в силу указанного Федерального закона проекты организации и застройки территорий некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, огородничества
или дачного хозяйства, на основании которых осуществлялось распределение земельных участков в границах таких территорий, являются действительными.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»
и разместить на официальном сайте Администрации Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Ханты-Мансийского района, директора Департамента строительства, архитектуры и ЖКХ Речапова Р.Ш.

Глава Ханты-Мансийского района	   		                         К.Р.Минулин

image1.emf